
 

Szanowni mieszkańcy sołectw Bobowa i Berdechów 
 

Wójt Gminy Bobowa uprzejmie informuje, Ŝe w dniu 4 stycznia 2008 r. do Urzędu 

Gminy  wpłynął wniosek mieszkańców Bobowej w sprawie  podjęcia działań zmierzających 

do nadania (przywrócenia) praw miejskich dla miejscowości Bobowa. W związku  z tym   

zostałem  zobowiązany do wdroŜenia procedury dotyczącej zmiany statusu tej miejscowości  

ze wsi na miasto. Rada Gminy Uchwałą Nr XIII/109/08 w dniu 21 stycznia 2008 r. określiła 

zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji  dotyczących zmiany statusu miejscowości 

Bobowa. Realizując w/w uchwałę  Zarządzeniem Nr 42/08  z dnia 22 stycznia 2008 r. 

powołałem Zespół Konsultacyjny do przeprowadzenia konsultacji  

z mieszkańcami wsi Bobowa. KaŜdy mieszkaniec  uprawniony do głosowania sołectwa 

Bobowa i Berdechów będzie miał moŜliwość wyraŜenia swojego stanowiska poprzez 

złoŜenie podpisu na listach popierających, przeciwnych tej inicjatywie, bądź 

wstrzymujących się od głosowania. Zespół konsultacyjny ma stałą siedzibę w Urzędzie 

Gminy – pokój nr 16 w godzinach pracy Urzędu od dnia 1 lutego do 12 marca 2008 r. 

Ponadto pełnione będą dyŜury w świetlicy Centrum Kultury w Rynku w  niedziele  tj.3, 10, 

17 i 24 lutego br. w  godzinach od 8-mej do 13-tej. 

 

Informacja dotycząca skutków zmiany statusu miejscowości ze wsi na miasto: 

 
1. W przypadku  nadania praw miejskich  konieczna będzie zmiana adresu 

zamieszkania – z uwzględnieniem nazwy ulicy z właściwą numeracją. Spowoduje  

to konieczność wymiany dowodów osobistych, która  następowałaby sukcesywnie 

bez pobierania opłaty. Związane to będzie równieŜ z wymianą innych dokumentów  

zawierających adres zamieszkania.  

2. Ustalanie stawek  podatków i opłat lokalnych pozostanie w kompetencji Rady 

Gminy. Przepisy w tym zakresie nie narzucają  zwiększonych stawek dla miasta. 

3. Będzie moŜliwość ubiegania się o środki zewnętrzne przeznaczone zarówno dla 

miejscowości o statusie wsi jak i miasta – miasto do 5 tys. mieszkańców  

(Bobowa liczy 3.018 mieszkańców) zachowuje wszystkie prawa gminy wiejskiej – 

subwencja ogólna, subwencja oświatowa, dodatki dla nauczycieli, dotacje dla 

rolników nie ulegają zmianie. 



4. Niewątpliwie nastąpi podniesienie prestiŜu miejscowości, co skutkować będzie  

znacznie większym zainteresowaniem inwestorów, a to moŜe przyczynić się do 

szybszego jej rozwoju oraz zmniejszenia bezrobocia. Ponadto nastąpi wzrost 

wartości nieruchomości  mieszkańców Bobowej ( budynków, gruntów  itp.) 

5. Za nadaniem praw miejskich dla Bobowej przemawiają równieŜ względy 

historyczne, bowiem Bobowa lokowana była jako miasto w roku 1339 i status miasta 

posiadała do 1934 roku. 

6. Zmieniający się w ostatnich latach wizerunek Bobowej, dzięki wykonanym 

inwestycjom takim jak przebudowa Rynku, budowa chodników wzdłuŜ drogi 

wojewódzkiej, przebudowa wiaduktu, rozbudowa sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej, poprawa infrastruktury drogowej uzasadniają ubieganie się  

o prawa miejskie. 

7. Nadanie budynkom numerów porządkowych odrębnie dla kaŜdej ulicy, których 

nazwy zostały ustalone Uchwałami Rady Gminy w Bobowej z dnia 27 lipca 1990 r. 

 i 26 lutego 2001r. spowoduje uporządkowanie numeracji nieruchomości zgodnie  

z  obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Czynności te naleŜałoby i tak 

wykonać w najbliŜszym czasie, a  działania związane ze zmianą statusu Bobowej  są 

dobrą okazją, by  uporządkować te sprawy. 

Informacje te uzyskano od Burmistrzów Miast,  w których  w ostatnich latach  dokonano 

zmiany statusu miejscowości ze wsi na miasto ( Zakliczyn, Wojnicz). Według Ich opinii 

wprowadzona zmiana przyniosła mieszkańcom zdecydowanie więcej korzyści, niŜ  

niedogodności.  

JeŜeli mieszkańcy sołectw Bobowa i Berdechów   podczas konsultacji  opowiedzą się 

za  nadaniem  praw miejskich wówczas  prowadzone będą dalsze działania związane  

z przygotowaniem wniosku  w tej sprawie do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. Od Państwa suwerennej decyzji  zaleŜy kontynuacja tej procedury.  

Zwracam się z apelem do wszystkich mieszkańców sołectw Bobowa i Berdechów  

o liczny udział w konsultacjach. 

        

        Wójt 

          Wacław Ligęza  


